
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 7,838,225 7,836,898 1,327

500 보조금 6,692,225 6,690,898 1,327

510 국고보조금등 5,163,996 5,163,208 788

511 국고보조금등 5,163,996 5,163,208 788

511-01 국고보조금 425,047 422,047 3,000

[ 일반회계 ] 425,047 422,047 3,000

< 보건관리과 > 425,047 422,047 3,000

○격리치료 감염병 입원 치료비 3,676 676 3,0003,676,000

511-03 기금 4,738,949 4,741,161 △2,212

[ 일반회계 ] 4,738,949 4,741,161 △2,212

< 보건관리과 > 4,738,949 4,741,161 △2,212

○예방접종등록관리요원 인건비 10,698 12,910 △2,21210,698,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,528,229 1,527,690 539

521 시ㆍ도비보조금등 1,528,229 1,527,690 539

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,528,229 1,527,690 539

[ 일반회계 ] 1,528,229 1,527,690 539

< 보건관리과 > 1,528,229 1,527,690 539

○예방접종등록관리요원 인건비 3,209 3,873 △664

○저소득층자녀 무료안경 지원 7,600 7,400 200

○격리치료 감염병 입원 치료비 3,676 676 3,000

○365안심병동사업 300,345 302,342 △1,997

3,209,000

7,600,000

3,676,000

300,345,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 보건관리과

보건관리과 14,117,563 14,489,856 △372,293

국 425,047 422,047 3,000

기 4,738,949 4,741,161 △2,212

도 1,528,229 1,527,690 539

시 7,425,338 7,798,958 △373,620

보건민원 서비스 향상 13,037,733 13,362,919 △325,186

국 425,047 422,047 3,000

기 4,711,351 4,711,351 0

도 1,525,020 1,523,817 1,203

시 6,376,315 6,705,704 △329,389

보건민원서비스 추진 3,861,284 4,116,256 △254,972

국 91,800 91,800 0

기 918,500 918,500 0

도 323,295 325,292 △1,997

시 2,527,689 2,780,664 △252,975

보건민원 제공 374,826 395,636 △20,810

401 시설비및부대비 261,190 282,000 △20,810

01 시설비 258,000 278,000 △20,000

○온수가열기 교체 및 보일러 설치

105,000 125,000 △20,000105,000,000

02 감리비 3,190 4,000 △810

○보건소 4층 증축공사 감리비 3,190 4,000 △8103,190,000

보건지소 운영 159,210 172,212 △13,002

201 일반운영비 55,382 55,384 △2

02 공공운영비 9,998 10,000 △2

○대동 보건지소 물탱크 수선 9,998 10,000 △29,998,000

301 일반보상금 3,768 4,768 △1,000

09 행사실비보상금 3,240 4,240 △1,000

○찾아가는 보건지소 사업 프로그램 참석자 다

과 구입 0 720 △720

○마을주치의사업 프로그램참석자 급식비,간식

비 1,160 1,440 △280

0

1,160,000

307 민간이전 51,460 63,460 △12,000

01 의료및구료비 51,460 63,460 △12,000

○보건지소,보건진료소 32,160 44,160 △12,000

－일반의약품 20,400 32,400 △12,00020,400,000

365안심병동 375,431 377,928 △2,497

도 300,345 302,342 △1,997

시 75,086 75,586 △500

307 민간이전 375,431 377,928 △2,497

도 300,345 302,342 △1,997

시 75,086 75,586 △500

02 민간경상사업보조 375,431 377,928 △2,497
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○365안심병동사업 375,431 377,928 △2,497375,431,000

도 300,345 302,342 △1,997

시 75,086 75,586 △500

치매안심센터 설치 168,000 384,000 △216,000

401 시설비및부대비 168,000 384,000 △216,000

01 시설비 168,000 384,000 △216,000

○치매안심센터 설치 공사비 168,000 384,000 △216,000168,000,000

장기기증주간 행사운영 985 1,000 △15

201 일반운영비 985 1,000 △15

03 행사운영비 985 1,000 △15

○장기기증주간 행사운영비 985 1,000 △15985,000

장기기증 장려사업 40,132 42,780 △2,648

307 민간이전 12,352 15,000 △2,648

01 의료및구료비 12,352 15,000 △2,648

○장기기증자 진료비 지원 12,352 15,000 △2,64812,351,850

의약업소 관리 강화 331,668 332,828 △1,160

기 186,400 186,400 0

도 9,098 8,898 200

시 136,170 137,530 △1,360

의약업소 관리 17,020 18,020 △1,000

301 일반보상금 2,940 3,940 △1,000

12 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

○공익신고자 보상금 지급 0 1,000 △1,0000원

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(자체재원) 6,040 6,400 △360

201 일반운영비 2,240 2,600 △360

01 사무관리비 2,240 2,600 △360

○재난응급 업무추진 급식비 2,240 2,600 △3602,240,000

저소득층 자녀 무료안경 지원사업 7,600 7,400 200

도 7,600 7,400 200

301 일반보상금 7,600 7,400 200

도 7,600 7,400 200

01 사회보장적수혜금 7,600 7,400 200

○저소득청자녀 무료안경 지원사업

7,600 7,400 2007,600,000원

도 7,600 7,400 200

감염병 관리사업 8,844,781 8,913,835 △69,054

국 333,247 330,247 3,000

기 3,606,451 3,606,451 0

도 1,192,627 1,189,627 3,000

시 3,712,456 3,787,510 △75,054

방역업무 추진 981,385 1,028,425 △47,040
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 544,175 588,201 △44,026

04 기간제근로자등보수 544,175 588,201 △44,026

○읍면동 방역소독 인부임 420,345 464,371 △44,026

－기본급 235,136 256,512 △21,376

－연장근로수당

60,922 76,954 △16,032

－연차유급수당 10,688 12,826 △2,138

－4대보험료 41,656 43,736 △2,080

－급식비 20,640 23,040 △2,400

66,800원 * 32명 * 110일

66,800원 * 1.5 * 32명 * 19일

66,800원 * 32명 * 5일

378,689,000원 * 11%

5,000원 * 32명 * 129일

305 배상금등 0 2,000 △2,000

01 배상금등 0 2,000 △2,000

○방역소독 민간인 상해 배상금 0 1,000 △1,000

○민간인 물자에 대한 피해 보상금 0 1,000 △1,000

0

0

401 시설비및부대비 0 1,000 △1,000

01 시설비 0 1,000 △1,000

○차량방역소독기 수리비 0 1,000 △1,0000

405 자산취득비 5,486 5,500 △14

01 자산및물품취득비 5,486 5,500 △14

○차량용 분무소독기 구입 2,486 2,500 △142,485,700*1대

한센병환자관리사업 43,935 45,282 △1,347

301 일반보상금 2,760 3,647 △887

09 행사실비보상금 2,760 3,647 △887

○한센의날 행사 참가 지원금

2,760 3,647 △88728,880원 * 147명 * 65%

307 민간이전 36,675 37,135 △460

05 민간위탁금 33,250 33,710 △460

○한센등록환자 위탁관리 이동진료 보조금

33,250 33,710 △460230,000원 * 135명 + 2,200,000원

예방접종 관리 85,014 108,341 △23,327

101 인건비 14,809 38,136 △23,327

04 기간제근로자등보수 14,809 38,136 △23,327

○예방접종간호사 인건비 3,544 18,751 △15,207

－기본급 3,544 12,240 △8,696

－유급휴일수당 0 2,448 △2,448

－연차유급수당 0 504 △504

－급식비 0 850 △850

－교통보조비 0 850 △850

－4대보험료 0 1,859 △1,859

○공무직 전환 예방접종간호사 인건비 0 5,787 △5,787

－기본급 0 3,600 △3,600

3,543,760

0

0

0

0

0

0
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－정액급식비 0 260 △260

－가족수당 0 120 △120

－교통비 0 260 △260

－명절휴가비 0 1,080 △1,080

－4대보험료 0 467 △467

○독감 예방접종간호사 인건비 2,808 3,888 △1,080

－기본급 2,448 3,240 △792

－유급 휴일수당 360 648 △288

○예방접종업무보조 및 전산등록요원 인건비 3,407 4,810 △1,403

－기본급 3,006 4,008 △1,002

－유급휴일수당 401 802 △401

○피복비 0 100 △100

○독감 예방접종 기간제근로자 고용보험,산재보

험 250 0 250

0

0

0

0

0

2,448,000

360,000

3,006,000

401,000

0

250,000

감염병 예방사업 29,835 32,275 △2,440

201 일반운영비 25,135 26,575 △1,440

01 사무관리비 16,365 16,175 190

○감염병 예방 홍보물 제작 6,630 5,000 1,630

○급량비 3,600 5,040 △1,440

－비상방역 근무자 급식비

2,160 3,600 △1,440

1,000원 * 6,630매

8,000원 * 9명 * 30일

03 행사운영비 6,370 8,000 △1,630

○손씻기 아동극 공연 개최비 등 6,370 8,000 △1,6306,370,000

202 여비 4,200 5,200 △1,000

01 국내여비 4,200 5,200 △1,000

○감염병관리 업무추진 여비 3,200 4,200 △1,0003,200,000원

격리치료 감염병 입원 치료비 7,352 1,352 6,000

국 3,676 676 3,000

도 3,676 676 3,000

307 민간이전 7,352 1,352 6,000

국 3,676 676 3,000

도 3,676 676 3,000

01 의료및구료비 7,352 1,352 6,000

○격리치료 감염병 입원 치료비 7,352 1,352 6,0007,352,000

국 3,676 676 3,000

도 3,676 676 3,000

신종감염병 예방사업 10,503 11,403 △900

202 여비 100 1,000 △900

01 국내여비 100 1,000 △900

○신종감염병 관리 업무추진 여비 100 1,000 △900100,000

행정운영경비(보건관리과) 1,027,527 1,074,967 △47,440

기 27,598 29,810 △2,212
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부서: 보건관리과

정책: 행정운영경비(보건관리과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,209 3,873 △664

시 996,720 1,041,284 △44,564

인력운영비 393,558 397,085 △3,527

기 27,598 29,810 △2,212

도 3,209 3,873 △664

시 362,751 363,402 △651

인력운영비 338,364 337,464 900

101 인건비 338,364 337,464 900

02 기타직보수 210,900 201,600 9,300

○공중보건의사 210,900 201,600 9,300

－업무활동장려금 201,000 192,000 9,000

－위험수당(을종) 9,900 9,600 300

201,000,000

9,900,000

03 무기계약근로자보수 127,464 135,864 △8,400

○보건소 청사환경정비원 인건비 114,916 121,716 △6,800

－4대보험 5,262 12,062 △6,800

○보건지소 출장여비 7,200 8,800 △1,600

－방문물리치료 3,200 4,000 △800

－방문건강관리 4,000 4,800 △800

5,262,000

3,200,000

4,000,000

인력운영비(예방접종등록센터운영) 21,394 25,821 △4,427

기 10,698 12,910 △2,212

도 3,209 3,873 △664

시 7,487 9,038 △1,551

101 인건비 21,394 25,821 △4,427

기 10,698 12,910 △2,212

도 3,209 3,873 △664

시 7,487 9,038 △1,551

04 기간제근로자등보수 12,006 16,433 △4,427

○예방접종등록관리요원 인건비 12,006 16,433 △4,42712,006,000

기 6,003 8,215 △2,212

도 1,801 2,465 △664

시 4,202 5,753 △1,551

기본경비 633,969 677,882 △43,913

기본경비 633,969 677,882 △43,913

201 일반운영비 502,649 534,602 △31,953

01 사무관리비 60,578 51,378 9,200

○전산 소모품 구입 11,600 9,600 2,000

○기본 사무용품비 7,000 6,000 1,000

○보건소 청사 청소 소모품비 10,000 4,800 5,200

○관용차량 종합검사비 1,000 0 1,000

11,600,000

7,000,000

10,000,000

1,000,000

02 공공운영비 442,071 483,224 △41,153

○발전기용 경유 구입 0 1,853 △1,853

○시설장비유지비 153,310 192,610 △39,300

－정수기,비데 관리 요금 20,600 22,200 △1,600

0

20,600,000
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부서: 보건관리과

정책: 행정운영경비(보건관리과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－청사 내부(바닥 등) 청소 0 16,000 △16,000

－청사 옥내외 조경업무 대행수수료

9,800 12,000 △2,200

－전기안전대행료 11,100 12,600 △1,500

·보건소 6,800 7,800 △1,000

·보건지소 4,300 4,800 △500

－냉온수기 세관 0 5,000 △5,000

－냉방기 종합세척 작업 0 7,000 △7,000

－청사내 안내 사인몰 정비 0 2,000 △2,000

－청사롤스크린, 커튼교체 및 수선 0 4,000 △4,000

0

9,800,000

6,800,000

4,300,000

0

0

0

0

202 여비 115,000 126,960 △11,960

01 국내여비 115,000 126,960 △11,960

○과공통 기본 업무추진여비 115,000 126,960 △11,960

－보건소 79,000 86,400 △7,400

－보건지소, 진료소 36,000 40,560 △4,560

79,000,000

36,000,000

재무활동(보건관리과) 52,303 51,970 333

보전지출 52,303 51,970 333

국도비 반환금 52,303 51,970 333

802 반환금기타 52,303 51,970 333

01 국고보조금반환금 46,643 46,380 263

○국가예방접종사업 집행잔액 및 이자발생액

263 0 263263,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,660 5,590 70

○국가예방접종사업 집행잔액 및 이자발생액

70 0 7070,000

- 6 -


